
SUPERINTENDENCIA al e CompAÑías 0000024 

  

RESOLUCION No. SC,13.DJC.Q.13.005500 
0000000000 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 04 de Septiembre de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía TAXI ESPECIAL SERVIPUEMBO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.4897 de 
08 de Noviembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TAXI ESPECIAL 
SERVIPUEMBO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nom:ramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metrop:litano de Quito, a 08 de Noviembre de 
2013 

    

  

Dr. Oswaldo No 

DIRECTOR JURIDICO DE 

Exp., Reserva 7466189 
¿Nro Arámite 1.2013.2509



REGISTRO 
MERCANTIL 

TRÁMITE NÚMERO: 54192 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 0000025 
EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA DE 
DE 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

40313 

1 13 

4556 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1708012500 BAEZ FIALLOS Quito ACCIONISTA Casado 

GONZALO 

FERNANDO 

1706757448 MENDOZA TIPAN Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO TULIO 

1711881548 ALVAREZ Quito ACCIONISTA Casado 

SANTILLAN GLADYS 

MARLENE 

1710966902 MASABANDA Quito ACCIONISTA Casado 

QUIROLA JORGE 

ENRIQUE 

1712067683 ARIAS LUGMAÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

MAYRA DEL PILAR 

1711427102 ESPINOZA RIVERA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

RIGOBERTO 

1711276483 PAILLACHO Quito ACCIONISTA Casado 

PAILLACHO RENE 

ALEJANDRO 

1703207512 TUPIZA PACHECO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS 

1712432549 PADILLA DUQUE Quito ACCIONISTA Soltero 

ds Página 1 de 4 

  

N% 0487717



A   

CAMILO FABIAN 

0000926 

REGISTRO 
MERCANTIL 

  

1/16917255 ZURITA VEGA 

JONATHAN 

NORMAN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1708714462 PUENTE TUQUERES 

JOSE ABRAHAM 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1/13889689 CASTRO SANCHEZ 

JOSELO FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712737848 TUPIZA CHILCAÑAN 

LUIS GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707087266 COLLAGUAZO 

GUACHAMIN 

SEGUNDO JUAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1103040398 VERA CARRION 

EDGAR EFRAIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709264863 GUAITA TIPANLUISA 

FLAVIO OSWALDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1001717725 CARLOZAMA 

IPIALES LUIS 

ERNESTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0603113184 QUINATOA 

TISALEMA JOSE 

CALIXTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705006607 ALVAREZ 

COLLAGUAZO 

MARIA ROSARIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1710259423 BALSECA HARO 

JUAN DAVID 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707595425 ARIAS LUGMAÑA 

VICENTE 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1711705077 BORJA MEJIA 

EDGAR GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715004816 DURAN 

AMAGUAÑA 

TERESA DE JESUS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1714383781 CADENA PEREZ 

WILLIAM PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1713855102   PAILLACHO   Quito   ACCIONISTA   Casado   
  

  

Página 2 de 4 

N% 0427716



0000027 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

        

REGISTR 
“A DEA 

PAILLACHO QUO 

FERNANDO ANIBAL 

1706891395 BORJA PACHECO Quito ACCIONISTA Casado 
CRISTOBAL MATEO 

1705171799 GUAITA LAURA Quito ACCIONISTA Viudo 

0101651941 ALVARADO LEON Quito ACCIONISTA Casado 
RAFAEL MARIA 

0604212845 LLAMUCA Quito ACCIONISTA Soltero 
CARGUACUNDO 
FAUSTO 

GUILLERMO 

1717392607 ARIAS GUAITA Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO DANIEL 

1711920379 AYALA NARVAEZ Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS ANTONIO 

1101420956 DURAN VEGA JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 
ANTONIO 

1715212062 PAILLACHO LOMAS | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE RAUL 

1713174280 MANOSALVAS SILVA | Quito ACCIONISTA Casado 
JAIME IGNACIO 

1714973342 LOMAS IMBA Quito ACCIONISTA Casado 

WILSON JORGE 

1704117538 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado 
EUCLIDES 

1711302321 MALDONADO Quito ACCIONISTA Casado 
TUQUERES 

MANUEL CELIANO 

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 04/09/2013 

NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 
CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.005500 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: 

Página 3 de 4 

  N2 0437715



0000628 

REGISTRO 
¿A MERCANTIL 

QUIFO-—   

  

  

PLAZO: <. A SOAÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TAXI ESPECIAL SERVIPUEMBO S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: “QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 814,00 

  

        
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- ADM: GYP 2 AÑOS 

RL: G 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA JAGENTE.   
    

   

  
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 11 DÍA(S) DEN ES DE MARZO DE 2014 

DR. RUBEN nl La 
REGISTRADOR MERCAÑTIL DEL 

. As 
ee 

- q . de 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DIE Vi AROEL 

o. Ea 

  

y ” to 

ta Ser a 

Página 4 de 4 

N* 0437714 

 


